Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ
 УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

27.11.2023 № 624

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах проведения районного
этапа республиканского конкурса
«Волонтер года – 2023»

Во исполнение плана мероприятий по реализации подпрограммы 10

«Молодежная политика» на 2023 год Государственной программы
«Образование и молодежная политика» на 2021 – 2025 годы,  с целью
популяризации и развития волонтерского движения в Республике
Беларусь, выявления лидеров волонтерского движения, осуществляющих
общественную и социально значимую деятельность 14 ноября 2023 г.
прошел районный этап республиканского конкурса «Волонтер года –
2023». В конкурсе приняли участие волонтеры, волонтерские отряды 15
учреждений общего среднего и дополнительного образования района.

В конкурсе не приняли участие волонтерские отряды
государственных учреждений образования (далее - ГУО) «Средняя школа
№ 2 г. Волковыска», «Средняя школа № 5 г. Волковыска», «Средняя
школа № 7 г. Волковыска», «Средняя школа аг. Юбилейный».

Конкурс проводился по трем номинациям: «Личный вклад», «Мой
волонтерский отряд», «Добро в объективе».
 Жюри отмечает:
 информативность и лаконичность; творческий подход, креативность;
эстетичность восприятия; актуальность материалов видеовизитки
конкурсантов ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска, «Средняя школа
г.п. Красносельский»;

вклад в развитие молодежного волонтерского движения;
уникальность опыта; уровень сценической и художественной культуры;
творческий подход и оригинальность в подготовке видеоматериала;
отображение систематических подходов в волонтерской деятельности
видеоролика волонтерского отряда ГУО «Волковысский центр творчества
детей и молодежи»;
 соответствие тематике фотоснимков, отражающие волонтерскую
деятельность; качество фотографий ГУО «Средняя школа № 4
г. Волковыска», «Средняя школа г.п. Красносельский».
 На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. По решению жюри считать победителями и призёрами районного
этапа республиканского конкурса «Волонтер года – 2023» и наградить

дипломами управления образования Волковысского районного
исполнительного комитета:

в номинации «Личный вклад»:
I место – Германюк Варвара, волонтер ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» (руководитель Автух Э.А.);
II место – Янушкевич Валерия, волонтер ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» (руководитель Шеванюк Е.Е.);
в номинации «Мой волонтерский отряд»:
I место – волонтерский отряд «Поколение  XXI» ГУО

«Волковысский центр творчества детей и молодежи» (руководитель
Иващенко Л.П.);

в номинации «Добро в объективе»:
I место – Дударь Виктория, волонтер ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» (руководитель Автух Э.А.);
II место – Великанова Дарья, волонтер ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» (руководитель Семерич М.И.).
2. За качественную подготовку работ на конкурс объявить

благодарность и премировать в размере:
1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» Крупту А.А., «Волковысский центр творчества
детей и молодежи» Кулак И.В.;

1,0 базовой величины директора ГУО «Гимназия № 1
г. Волковыска» Рыбак Е.В.,  «Средняя школа № 4 г. Волковыска»
Колодинскую С.Н.

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр
для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»
(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из фонда ГУО.

4. Направить работы победителей районного этапа
республиканского конкурса в учреждение образования «Гродненский
государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» для
участия в областном этапе республиканского конкурса «Волонтер года –
2023».

5. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»,
«Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Средняя школа
г.п. Красносельский», «Волковысский центр творчества детей и
молодежи»  морально и материально поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призёров  районного этапа  республиканского конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего
сектором воспитательной и социальной работы управления образования
Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Заместитель начальника                                                 П.Е.Красько

Количественный анализ участников
районного этап республиканского
конкурса «Волонтер года – 2023»

Государственное учреждение образования
Количество

работ

Призовые места

1 2 3 Всего

1. Гимназия № 1 г. Волковыска 1  1  1

2. Гимназия № 2 г. Волковыска 1

3. СШ № 2 г. Волковыска

4. СШ № 3 г. Волковыска 1

5. СШ № 4 г. Волковыска 2  1  1

6. СШ № 5 г. Волковыска

7. СШ № 7 г. Волковыска

8. СШ № 8 г. Волковыска 1

9. СШ № 2 г.п. Россь 1

10. СШ г.п. Красносельский 5 2   2

11. Верейковская СШ 1

12. Гнезновская СШ 1

13. СШ д. Изабелин 1

14. Матвеевская СШ 1

15. СШ аг. Юбилейный

16. Подоросская СШ 1

17. Субочская СШ 1

18. Шиловичская  СШ 1

19. Волковысский ЦТДиМ 1 1   1

Итого: 20 3 1  5